

Datenblatt

1. PZN

00991688

2. Artikelname

gelenkVit Nährstoffkapseln

3. Verkehrsbezeichnung

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C, Vitamin E, Vitamin B6, Vitamin B12 und Folsäure

4. Zustand

Kapseln

5. Nettofüllgewicht

82 g (90 Kapseln)

6. Aufbewahrung/Lagerung

--

7. Anwendung/Verzehrempfehlung

Zur Nahrungsergänzung täglich 3 Kapseln mit etwas Wasser zu oder nach einer Mahlzeit über den Tag verteilt verzehren.

8. Gebrauchsinformation

--

9. Angaben zum Alkoholgehalt

--

10. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer

Hübner Naturarzneimittel GmbH, Lil-Dagover-Ring 7,82031 Grünwald

11. Zutatenliste

48,7% Glucosaminsulfat-Kaliumchlorid-Komplex (**aus Krebstieren**), 22,4% Chondroitinsulfat, Gelatine, Maisstärke, L-Ascorbinsäure, D-alpha-Tocopherylacetat, Trennmittel: Siliciumdioxid, Mono- und Diglyceride von pflanzlichen Speisefettsäuren; Pyridoxinhydrochlorid, Cyanocobalamin, Pteroylmonoglutaminsäure

12. Allergene

Glucosaminsulfat-Kaliumchlorid-Komplex (**aus Krebstieren**)

13. Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung

--

14. Nährwertdeklaration

Durchschnittliche Nährwerte	je 100 g	je Tagesportion = 3 Kapseln	% der empf. Tageszufuhr ¹⁾
Brennwert	1217 kJ / 286 kcal	34 kJ / 8kcal	
Fett davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g < 1,4 g	< 0,1 g < 0,1 g	
Kohlenhydrate davon Zucker	36 g 0 g	1,0 g 0 g	
Eiweiß	29 g	0,8 g	
Salz	3,8 g	0,10 g	
Vitamin C	2200 mg	60 mg	75%
Vitamin E	700 mg α -TE	20 mg α -TE	167%
Vitamin B6	70 mg	2 mg	143%
Folsäure	7300 μ g	200 μ g	100%
Vitamin B12	36 μ g	1 μ g	40%
D-Glucosaminsulfat	36,3 g	1000 mg	²⁾
Chondroitinsulfat	18,2 g	500 mg	²⁾

¹⁾ gemäß Lebensmittelinformationsverordnung

²⁾ keine Empfehlung der Europäischen Union (EU) vorhanden

15. weitere verpflichtende Angaben

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

Nahrungsergänzungsmittel außerhalb der Reichweite kleiner Kinder aufbewahren.

Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

16. bei nicht vorverpackten Lebensmitteln; Allergenkennzeichnung

--